冬のまちなかを彩る

高崎観光協会
ホームページ▶

10月27日㈮～来年2月29日㈭
午後5時～10時（金～日曜日は午前0時まで）
シンフォニーロード、高崎駅西口ペデス
トリアンデッキ、高崎オーパ前、東二条通
り、慈光通り、大手前通り、柳通りほか

　街路樹やお堀などが、イルミネーションできらびやかに飾
られます。高崎駅西口ペデストリアンデッキには、フォトス
ポットとしてのベンチへの装飾をはじめ、高さ約6mのフラ
ワーツリーや、子どもたちが作った光のキャンバスを展示。
慈光通りには光のアーチが架かり、歩道には雪の結晶の形
が映し出されます。まちなかを散策しながら、イルミネーショ
ンをお楽しみください。10月27日午後6時から、高崎オー
パ前のペデストリアンデッキで点灯式を行います。
　問い合わせは、高崎観光協会（☎027-330-5333）へ。

冬冬のまちなかを彩る冬冬のまちなかを彩る

高崎光のページェント高崎光のページェント
■期間
■時間
■会場

　本市が生んだ伝説のロックバンド・B
ボ ウ イ

OØWYをリスペクトするバンドが演奏を行う「拝啓ボウ
イ様2023」を開催します。BOØWYへの愛あふれるバンド16組が全国から集結。誰もが知る
名曲から知る人ぞ知るマニアックな曲まで、多彩なラインナップをお届けします。入場料は無料
です。当日直接お越しください。演奏者、BOØWYファン、高崎市民で一体となって盛り上がり
ませんか。会場には、高崎のうまいもんが集まる開運たかさき食堂のブースも出店します。参
加アーティストなど詳しくは、同イベントのホームページ（右記）で確認してください。
　問い合わせは、「拝啓ボウイ様」実行委員会の田島圭次郎さん（☎ 090-4702-
7083）へ。

　BOØWYのポスターや限定グッズ、レコードなど、市内の収集家が所有するコレクショ
ンを一挙に公開します。詳しくは、同イベントのホームページ（上記）で確認してください。
●日時＝11月3日㈷正午～午後10時、4日㈯午前10時～午後10時、5日㈰午前10時～午
後5時　●会場＝高崎オーパ

高
崎
駅

高
崎
駅

シンフォニーロード

高崎市役所前

東
二
条
通
り

お堀

大手前通り

さ
や
も
ー
る

南
銀
座
通
り

光のアーチ
慈光通り

街路樹の電飾
フラワーツリー

ベンチ装飾

N

光
の
キ
ャ
ン
バ
ス

南小入口

音楽
センター

ホテル
グランビュー
高崎

高崎郵便局

市役所

スズラン

ラジオ
高崎
ラジオ
高崎

高崎
タカシマヤ

高崎オーパ
あら町

タブの木
広場

柳
通
り

西
口

本町二丁目
会場案内図

2023．10．15（6）

11月3日㈷～5日㈰にメモラビリア展を開催BOØWYグッズも集結

■日時＝11月4日㈯午前10時～午後7時　■会場
＝もてなし広場

NeNN weewsww

接種をおすすめする人は重症化リスクの高い高齢者など
　接種を受けられるのは、接種を2回以上受けた人です。来
年3月までに1人1回受けられます。国は、重症化リスクの
高い高齢者や基礎疾患をお持ちの人に接種をおすすめし
ています。若い人も接種可能。費用は無料です。接種は任意
なので、本人の意思に基づいて接種を受けるか判断してく
ださい。
　問い合わせは、高崎市コロナワクチン問合せ電話（☎
027-395-7300）へ。
XBB対応ワクチンを使用します
　ワクチンは、現在の流行主流株に対応した「オミクロン
株XBB対応ワクチン」を使用します。
子どもの接種や12歳以上の人の1・2回目の接種も
引き続き実施中です
　生後6か月～11歳の人の接種と、12歳以上の人の1・2回
目接種も実施しています。接種は任意で、費用は無料です。
接種券がお手元にない人は申請が必要です
　接種を希望する人で接種券を紛失した場合や、接種券が

新型コロナワクチンの令和5年秋開始接種を実施中
届かない場合は接種券の発行申請が必要です。申請は、ぐ
んま電子申請システム（右記）か、高崎市コロナワクチン問
合せ電話で受け付けます。以前に発送した未
使用の接種券がお手元にある人は、そちらを使
用できるので、申請は不要です。
障害のある人の接種に関する相談を受け付け
　手話通訳が必要な人や障害のある人は、障害者支援SOS
センター・ばるーん（市総合保健センター2階。火～日曜日
☎027-325-0111）で、ワクチン接種に関する相談ができ
ます。ファクス（ 027-325-0112）などでも受け付けます。

接種の予約はこちら

予約専用
ホームページ

●インターネットは専用ホームページへ
24時間受け付け

●電話は予約電話へ

月～金曜日、午前9時～午後6時
☎0120-08-5670

市ホームページ

詳しくは、市ホームページから確認してください。
　問い合わせは、一般廃棄物対策課（☎ 027-321-
1253）へ。イベント当日は高崎市リユースセンター（☎
027-346-0200）へ。

■日時　11 月 11 日㈯・12 日㈰、午前 9 時 30 分
　　　　～午後 2時 30分
■会場　高崎市リユースセンター（倉賀野町、NTT
　　　　東日本・関信越内）

N

県道和田多中倉賀野線
国道17号ベイシア高崎倉賀野店

高崎市リユースセンター

新
柳
瀬
橋

新
柳
瀬
橋

新柳瀬橋北

　新型コロナウイルスとの
同時流行を予防し、物価高
騰の影響を受ける子育て世
帯の経済的負担を軽減する
ため、子どものインフルエ
ンザ予防接種にかかる費用
を助成します（議会承認後）。
　問い合わせは、保健予防
課予防接種担当（☎ 027-395-6155）へ。
●対象＝市内に在住で、次の全てに当てはまる子ども
を養育する人①市内に在住②接種日当日に、満 6か
月～高校生相当③10～12月に県内の医療機関でイン
フルエンザワクチンを接種した　●助成額＝1回当た
り上限4,000円　●助成回数＝12歳以下の人は1人2
回まで、13歳以上の人は1人1回まで　●その他＝申
請時に接種の領収書が必要。保管しておいてください
●申し込み＝来年1月4日㈭～2月29日㈭
に、必要書類を添えて、市ホームページ（右
記）で電子申請により申請

子育て世帯のインフルエンザ
予防接種費用を助成します

市政ニュース

イベント 期日
11/11 ㈯ 11/12 ㈰

素焼きのもの交換 ○ ○
リユース品の公開展示 ○ ○
古着などの無料回収 ○ ○
使用済み小型家電の無料回収 ○
廃タイヤなどの有料回収 ○

リサイクル関連イベントの
お知らせ

市ホームページ

（7）高崎市役所 ☎027-321-1111